
Pasaulio Gineso rekordų knygos rekordininkas, karikatūristas dailininkas,  

JAV pilietis Al Jaffee 
 

1926-1933 m. Al Jaffee praleido Lietuvoje, iš jų didžiąją dalį – Zarasuose. 

 

1936-1940 m. mokėsi Niujorko muzikos ir menų vidurinėje mokykloje. 

 

Antrojo pasaulinio karo metais dirbo Pentagone (JAV Gynybos Departamento centrinėje      

būstinėje) – iliustruodavo leidžiamus karių reabilitacijai leidinius. 

 

Pasibaigus karui, pradėjo dirbti pas žurnale ,,Timely Comics“. 

 

1955 m. žurnalui MAD pasiūlė pirmąjį savo darbą ir netrukus prisijungė prie jo komandos laisvai 

samdomu darbuotoju (,,freelanceriu“). 

 

1956 m. pradėjo dailininko darbą naujai leidžiamame žurnale. 

 

1958 m. grįžo į žurnalo MAD redakciją ir dirba joje iki šiol. Kuruoja žurnalo rubriką                     

,,Greiti atsakymai į kvailus klausimus“. 

 

1958 m. sukūrė vienintelį vertikalų komiksą. 

 

1964 m. sukūrė pirmąją ,,MAD“ sulankstomą įkliją. 

 

1971 m. ir 1975 m. įteiktas Nacionalinės karikatūristų bendruomenės svarbaus/ypatingo straipsnio 

apdovanojimas.  

 

1972 m. už sulankstomos įklijos žurnale ,,MAD“ idėją gavo specialų Rubeno apdovanojimą. 

 

1973 m. įteiktas Nacionalinės karikatūristų bendruomenės Reklamos ir iliustracijos apdovanojimas. 

 

1979 m. pelnė Nacionalinės karikatūristų bendruomenės įsteigtą Humoro komiksų knygos 

apdovanojimą. 

 

2001 m. įteiktas Harvey  metų karikatūristo/rašytojo apdovanojimas. 

 

2008 m. įteiktas San Diego Comic-Con Rašalinės apdovanojimas.  

 

2008 m. įteiktas aukščiausias profesinės veiklos įvertinimas JAV – Rubeno apdovanojimas ir jis buvo 

paskelbtas metų komiksų autoriumi. 

 

2011 m. įteiktas Komiksų meno profesionalų bendruomenės Sergio apdovanojimas.  

 

2013 m. Al Jaffee didžiąją savo asmeninių archyvų dalį perdavė Kolumbijos universiteto bibliotekai. 

 

2013 m. Will Eisner Šlovės muziejuje buvo įteiktas vienas iš prestižiškiausių apdovanojimų komiksų 

ir karikatūros pasaulyje. 

 

2014 m. pagerbtas Iliustratorių Šlovės muziejuje.  

 



2016 m. šventęs savo 95-metį dailininkas Al Jaffee apdovanotas prestižiniu karikatūristų 

bendruomenės Nacionaliniu Garbės medaliu.    

 

2016 m. kovo 30 d. Al Jaffee įrašytas į Pasaulio Gineso rekordų knygą – „Ilgiausia komiksų 

menininko karjera“. 

 

2016 m. įteiktas Harvey Kurtzman Šlovės muziejaus medalis. 

 

Al Jaffee prisiminimai apie Zarasus užrašyti Mari Lu Veisman knygoje ,,Pašėlęs Al Jaffee 

gyvenimas“. 

  

 

 

 


